
ŽIVOTOPIS MANŽELŮ KAVÁLKŮ 

 

Paní Bojena Kaválková se narodila 8. února 1951 ve Vokovicích v Praze. Do 1. třídy nastoupila 

na školu Vokovice, z níž přestoupila hned po prvním roku do školy Na Dlouhém lánu. Spolu 

s její sestrou je vychovávala babička. Vyučila se prodavačkou. V mládí prováděla lidi po Praze, 

patřilo to k jejím koníčkům stejně jako čtení knih. Paní Bojena byla účastnicí shromáždění. Byla 

u toho, když se vyhlásila celostátní hodinová stávka. Pán se narodil 3. září 1939 v Krči 

v okrajové části Prahy. Chodil do školy V Podzámčí. Vyučil se soustružníkem a vystudoval 

strojnickou průmyslovou školu. Choval lásku ke čtení stejně jako paní. Poznali se roku 1968 

v březnu díky autogramiádě v Praze pořádané časopisem „Mladý svět“, který oba dva 

odebírali. Díky doprovázení paní Bojeny domů, Jiří poznal druhou půlku Prahy. V roce 1978 se 

přestěhovali do Karlových Varů. V současné době žijí v Ostrově, do kterého se přestěhovali 

v roce 2009. Důvod přestěhování byl kvůli potížím s majitelkou domu. Nechala rozebrat 

schody a osvětlení. Manželé Kaválkovi si cenní možnosti cestování, a proto se i teď snaží být 

stále aktivní, a užívat si naplno svůj společný čas. Oba mají své životní moto, které by mohlo 

změnit pohled na život a nakopnout ho k akci. ”Chovejte se k lidem slušně a vstřícně, třeba 

vám to oplatí. ”Člověk asi vydrží úplně všechno”. I přes těžké chvíle ruské okupace jsou spolu 

již 53 let. 


